sus - otvtsÃo DE ADMINIST1^ÇÃO e eAOCAeneçÃo

PATA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Data: l9/O5/2O25

Assunto: INSTAURAR PROCESSO DE RECONHECIMENTO OE OÍVIOA

Vimos através do presente solicitar a autuação do Processo Administrativo para

reconhecimento da dívida no valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), em

favor de ROSSANA MELINA CRESPO LIMA inscrita no CNPI no 18.172.094/0001-

4í, referente a Prestôção de serviços médicos na Assistência Plantonista,

fornecidos a esta Administração Municipal, mas em decorrência do esgotamento

do saldo dentro da vigência contratual em que restou impedido seu pagamento

[...]

I NEXIGI BILI DADE NO 1 1 812024

PROTOCO LO N" 587 57 212024

EMPRESA: ROSSANA MELINA CRESPO LIMA

CNPJ: 1 8.1 72.09410001 41

REPRESENTANTE LEGAL: ROSSANA MELINA CRESPO LIMA

No presente momento busca-se esclarecer se os relatórios encaminhados

paÍa pagamerrto no importe de R$ 36.581,46 (Trinta e seis mil quinhentos e

oitenta e um reais e quarenta e seis centavos), referentes aos periodos

ianeiro, fevereiro, março e abril do exercicio de 2025, encontra amparo fático

de jurídico para realização do pagamento, diante da falta de atesto pelos

Íiscais e gestores contratuais, decorrente da mudança de gestâio.

1. lnformações contratuais:

OBJETO DO CONTRATO: Contrataçáo de serviços médicos na assistência

plantonista.

Contrato estimado em horas de atendimento.

Valor contratual: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais) - estimado 420

(quatrocentos e vinte) horas de atendimento.

Assinado em 25 de setembro de 2024

lnício da vigência: 2510912024 Fim da vigência:2410412025

Vencimento do contrato: 2410412025

Gestor do contrato: RaÍael de Proença Kupka - matrícula 22'139

[...]

pagamentos, bem como das informações referentes a contratos e aditivos, com a

possibilidade de verificar vencimentos e saldos.

O relatório de produção - Plantões da lJnidade de Pronto Atendimento - do

médico prestador do serviço indica valor de R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos

reais) para o mês de janeiro, de R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) para o

mês de fevereiro, de R$ 14.081,46 (Catorze mil, oitenta e um reais e quarenta e

seis centavos) para o mês de março e de R$ 900,00 (Novecentos reais) referente

ao dia 01o de abril - todos referentes ao exercício de 2025.

MÊS HORAS TRABALHADAS TOTAL A RECEBER R$

Janeiro de 2025 48 horas (dia semana)

24 horas (final de semana)

[...]

segunda-feira a domingo e feriados no valor da hora de R$ 150,00 (cento e

cinquenta reais).

Foi constatado no relatório apresentado de produção de plantões, serviços

prestados pela empresa em plantões em dias de semana no valor de R$ 150,00

(cento e cinquenta reais) hora, e no valor de R$ 246,91 (duzentos e quarenta e seis

reais e noventa e um centavos) hora para plantões exclusivamente em feriados de

carnaval, natal e ano novo, náo previstos contratualmente.

Tendo em vista a impossibilidade de reconhecer como documento formal o

Relatório de Produção de Plantões enviado, uma vez que não há o atesto do gestor

[...]

Todos os documentos citados e comprobatórios se encontram anexos.

Tendo em vista a apuraçào realizada, tem-se para reconhecimento de dívida

do exercicio de 2025 - meses de janeiro, fevereiro, março e abril - para o prestador

Rossana Melina Crespo Lima o valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Telêmaco Borba, l9 de maio de 2025

P.!ú.T.8,
Fb-i+-

6TEId2Ll4/2O?s segunda-feira

fff.fl22/4l2O2s terça-feira

MNED23l4l212s quarta-feira

MIED24/4l2O2s quinta-feira

mEmnsexta-feira2s/4/2O2s

00:00:0028l4l2OZs segunda-feira

00:00:00terça-feira29/412025